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   رای ندادن سیدمحمد خاتمی را چگونه باید تحلیل کرد؟ 
مخالفان خاتمی هیچ ارزشی برای رای ندادن محمدخاتمی قائل 
نیستند و همچنان که همواره از وی انتقاد می کنند به مخالفت و  
گر  انتقادشان نسبت به وی ادامه داده اند. همچنان که درگذشته ا
خاتمی رای می داد به او حمله می کردند و شرکتش در انتخابات 
را امری غیردموکراتیک تلقی کرده و اعلام می کردند که خاتمی به 
کنون نیز انتظار  مردم پشت کرده و می خواهد به نظام نزدیک شود، ا
گرتمجیدی از او به عمل نمی آورند  می رفت حال که او رای نداده؛ ا
دستکم دیگر به او حمله نکنند اما اینگونه نشد. مخالفان خاتمی 
ل شان آن بود که خاتمی  این بار هم به او حمله کردند. استدلا
عقب تر از مردم است، و فردی که مردم سال ها از او جلو تر هستند 
چگونه می تواند رهبری اصلاحات باشد و تغییرات معناداری را در 
ایران برعهده داشته باشد. به بیان ساده تر مهم نیست که خاتمی 
گر  چه می کند، هرآنچه می کند ما همچنان به او حمله می کنیم. ا
گر رای بدهد  رای ندهد به او می گوییم که از مردم عقب تر است، ا
گر فردا هم موضع گیری دیگری  می گوییم که همراه مردم نیست و ا
نماید باز همچنان ما آن ها را محکوم خواهیم کرد اما چرا این چنین 
است و آنقدر نسبت به خاتمی بغض و کینه وجود دارد. قاعدتا بغض 
وکینه نسبت به خاتمی  را می توان درک  کرد. مخالفان خاتمی به 
عنوان یک قاعده کلی به خصوص جریان تندروتر هیچ گاه موضع 
مساعدی نسبت به خاتمی نداشتند. چه در گذشته و چه در 
امروز اما آنچه که قابل فهم نیست نگاه منتقدین و مخالفان نظام 
است. چرا آنها اینقدر با خاتمی سر ستیز و بنای دشمنی دارند و 
چرا همواره در صدد محکومیت وی هستند. شاید سخنی به اقرار 
نرفته باشد که بگوییم دلیل بغض و کینه و نفرت بسیاری از چهره ها 
و شخصیت های اپوزیسیون نسبت به خاتمی به این علت است 
که به رغم همه دشواری ها و همه نا ملایمی ها و شکست هایی که 
از 76 به این سو یعنی ظرف ربع قرن گذشته خاتمی تحمل کرده 
او همچنان از یک محبوبیتی میان اقشار و لایه های تحصیلکرده 
ایران برخوردار است. صد البته که میزان محبوبیت وی در سال 
76 به نسبت سال 94 که گفت »تکرار می کنم« و دوباره تکرار می کنم 
کمتر است. خاتمی در آن سال دوبار تکرار کرد و حاصل آن یک و نیم 
میلیون رای برای سرلیست اصلاح طلبان و برای محمدرضا عارف 
در انتخابات تهران شد. در سال 1396 در دور دوم ریاست جمهوری 
روحانی نیز خاتمی از روحانی حمایت کرد و روحانی رای خیره 
کننده 24 میلیونی را از آن خود ساخت. همه ما می دانیم بخش 
عمده ای از آن 24 میلیون رای نه به آقای روحانی بلکه به آقای 
خاتمی تعلق داشت. هیچ نظرسنجی و پیمایشی صورت نگرفته که 
گر خاتمی از شما نخواسته بود  از آن 24 میلیون پرسیده شود که ا
گر خاتمی از شما حمایت نکرده بود  که در انتخابات شرکت کنید و ا
آیا همچنان در انتخابات شرکت کرده و به روحانی رای می دادید؟ 
قطعا محبوبیت خاتمی هم از سال 76، هم از سال 94 و هم از سال 
96 کمتر شده. نه تنها محبوبیت او بلکه اساسا میزان مشارکت 
در انتخابات هم کاهش یافته. بنابراین خاتمی محبوبیتش را به 
گر روزی نظرسنجی  نسبت 10 الی 20 سال قبل از دست داده اما ا
در دانشگاه ها صورت بگیرد خاتمی همچنان از یک محبوبیت 
مناسب برخوردار است و این محبوبیت او در میان اقشار و جوانان 
است که باعث خشم و غضب بسیاری از اعضای اپوزیسیون نسبت 
به خاتمی می شود. آنها این محبوبیت را برنمی تابند اما این یک 
واقعیت است که از  میان چهره ها و شخصیت های  کشور خاتمی 
بدون اغراق همچنان در میان چهره های داخل کشور از محبوبیت 
حتی اندک برخوردار است و این محبوبیت است که باعث دلخوری 
ج از کشور  و ناراحتی و بغض و کینه چهره های اپوزیسیون درخار
نسبت به وی می شود و همواره لبه تیز حملات و انتقاداتشان علیه 

خاتمی بوده است. 

 رای ندادن محمدخاتمی 
یادداشت

 پیام تبریک رئیس جمهور 
آصف  انتخاب  پیامی  طی  جمهور  رئیس 
علی زرداری به عنوان رئیس جمهور منتخب 
کستان را تبریک گفت. حجت الاسلام  مردم پا
سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تبریک انتخاب 
آقای »آصف علی زرداری« به عنوان رئیس 
جمهور کشور دوست و برادر جمهوری اسلامی 
کستان، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران  پا
مانند همیشه و به ویژه در دوران جدید آمادگی 
خود را برای گسترش مناسبات با جمهوری 

کستان اعلام می نماید. اسلامی پا

 اعطای نشان »فتح« 
از سوی رهبری به سپاه

گفت:  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده 
خصوصیت پاسداران این است که در سیل، 
کمک به  کرونا اولین  نفر وارد صحنه  زلزله و 
مردم می شوند و آخرین نفر هستند که از میدان 
ج خواهند شد. سرلشکر حسین سلامی  خار
در همایش »دانشگاه سربازی« با بیان اینکه 
رهبری انقلاب امروز به سپاه تفضلی کردند و 
نماد آشکاری از رضایت ایشان را نشان دادند، 
اظهار کرد: ایشان امروز نشان »فتح« را به سپاه 
اعطا کردند که نشان دهنده جانبازی ها، ایثارها 
و مجاهدت های همه پاسداران و بسیجیان 
است که به شکلی نمادین به بنده اعطا شد. 
سهم بنده از این نشان، کمترین است و آن 
کسانی بیشترین سهم را دارند که در مرزها یا 
روی شناورها در خلیج فارس از این سرزمین 
حفاظت می کنند یا در سایت های موشکی 
هستند.  وظیفه  انجام  مشغول  پهپادی  و 
کسانی که در قلب مخاطرات می ایستند. این 
نشان محصول استقامت و صبر و شکیبایی 
و  پاسداران  سپاه  اعضای  خانواده های 
محصول اقدامات و مواجهات فرماندهان این 

نیرو در شکست دادن دشمنان است .

نامه نوبخت به رئیسی
رئیس پیشین سازمان برنامه و بودجه کشور 
در نامه ای به رئیس جمهور از جا به جایی و 
انتقال اسناد و کتب سازمان برنامه و بودجه در 
دولت فعلی خبر داد. محمدباقر نوبخت رئیس 
پیشین سازمان برنامه و بودجه در صفحه 
توییتری خود نوشت: محضر ریاست محترم 
جمهوری اسلامی ایران. اخباری از جابه جایی 
و انتقال کتب و اسناد بعضا منحصر به فرد در 
ح می شود.  سازمان برنامه و بودجه کشور مطر
 مصرانه تقاضا دارم مقرر فرمایید بررسی و رفع 

دغدغه گردد.  

 صدور اعلان قرمز 
برای مالک کوروش کمپانی

سخنگوی فراجا از صدور اعلان قرمز توسط 
اینترپل جهانی برای »امیرحسین شریفیان« 
مالک کوروش کمپانی خبر داد. سردار سعید 
منتظرالمهدی، معاون فرهنگی اجتماعی و 
سخنگوی فراجا عصر دیروز )یکشنبه 20 اسفند 
1402( در جمع خبرنگاران گفت: پلیس اینترپل 
جهانی اعلان قرمز امیرحسین شریفیان، مالک 
کوروش کمپانی را صادر کرده است. وی افزود: 
با توجه به مطالبه افکار عمومی و پیگیری 
پلیس و همکاری قوه قضائیه ایران، فرایند 
صدور اعلان قرمز مالک کوروش کمپانی توسط 
اینترپل جهانی با سرعتی بیشتر از حد معمول 

انجام شد.

 گسترش زیرساخت های 
»مگاساینس« 

کرد:  کید  تا اتمی  انرژی  سازمان  معاون 
جمهوری اسلامی ایران همگام با کشورهای 
توسعه یافته درحال گسترش زیرساخت های 
پروژه  در  فعالانه  مشارکت  و  »مگاساینس« 
توسعه   راستای  در  روسیه  با   PIK مشترک 
پایدار ایران اسلامی است.جواد کریمی ثابت  
در دومین نشست تخصصی جشنواره جوانان 
روسیه، با اشاره به تاریخچه سیر رشد فناورانه 
گفت: تاریخچه سیر رشد فناورانه جوامع بشری 
نشان داده است که فناوری هیچ گاه به انتها 
نمی رسد بلکه از موجی به موج دیگر منتقل 
خاصی  گی های  ویژ موج،  هر  در  و  می شود 
و  زیرساختی  اقتصادی،  فرهنگی،  منظر  از 
داد:  ادامه  وی  می شود.  گیر  فرا اجتماعی 
گی بارز موج حاضر فناوری در دنیا »بزرگی  ویژ
بزرگترین  یعنی  است؛  کوچکی«  عین  در 
صنعتی  پیچیدگی های  بیشترین  و  داده ها 
کوچک ترین بسترها تجلی  و فناورانه درون 
می یابد که یکی از ملزومات اصلی توسعه  این 
علوم و فناوری های نوین و پیشرفته، »زیر 
ساخت های مگاساینس« است. رئیس انجمن 
هسته ای ایران با اشاره به اینکه جمهوری 
اسلامی ایران به خوبی این موضوع را درک 
کرده است، اظهار داشت: جمهوری اسلامی 
ایران با درک لزوم توجه ویژه به موج فناوری 
کنونی نه تنها درصدد ایجاد زیر ساخت های 
مگاساینس در کشور به منظور ارتقای سطح 
کمی و کیفی حوزه های مختلفی شامل امنیت 
غذایی، محیط زیست، بهداشت، درمان و 
در نهایت توسعه پایدار در کشور است، بلکه 
بحث مشارکت و حضور فعال و موثر در چنین 
پروژه هایی را با جدیت بالا در دستور کار خود 
قرار داده که عضویت در پروژه PIK در همین 

زمینه است.

صادق زیباکلام
   فعال سیاسی

خبــــر
 رئیس مرکز پژوهش های مجلس:  

جریمه نقدی جایگزین گشت ارشاد شد
آرمان ملی: رئیس مرکز پژوهش های مجلس درباره بررسی 
لایحه عفاف و حجاب در مجلس گفت: لایحه عفاف و حجاب که 
از دولت به مجلس آمد، 3 رویکرد اصلاحی نسبت به این لایحه 
در مجلس دنبال شد، یعنی تغییراتی که داده شد را در این 3 مورد 
می شود خلاصه کرد؛ نخست آن که لایحه ای که از دولت آمده بود، 
بیشتر ماهیت قضایی داشت درحالی که ماهیت امر حجاب و 
عفاف فرهنگی و اجتماعی است. بنابراین مجلس با اشراف به 
ماهیت این موضوع آمد روی موادی که دستگاه های فرهنگی 
و اجتماعی باید نسبت به فعالیت های فرهنگی، اجتماعی، 
تبیینی، ترویجی و تبلیغی کار کنند یک تمرکز ویژه ای کرد و موادی 
را به این لایحه اضافه کرد که ماهیت فرهنگی و اجتماعی حجاب 
بیشتر در آن بروز و ظهور داشته باشد. بابک نگاهداری گفت:  
در دومین رویکرد اصلاحی با توجه به بحث هایی که نسبت 
به گشت ارشاد وجود داشت و درگیری هایی که در عرصه عمومی 
جامعه  رخ  می داد، تصاویر و فیلم هایی که منتشر می شد و مورد 
سوء استفاده دشمنان انقلاب و ایران قرار می گرفت، مجلس آمد 
نسبت به حذف گشت ارشاد و جایگزینی آن با جریمه های نقدی 
اقدام کرد، برای اینکه این تصاویر نامطلوبی که از درگیری ها 
ایجاد می شد را در عرصه عمومی از بین ببرد و این دومین رویکرد 
اصلاحی بود که انجام داد. وی افزود: سومین رویکرد اصلاحی 
که در این قانون دیده شد، برای این بود که اقشار ویژه مانند 
گر بدحجابی و بی حجابی داشته باشند، باید  فرزند مسئولین ا
جریمه های سنگین تری دیده شود یا برای سلبریتی هایی که از 
نظر اجتماعی و فرهنگی روی قشر بزرگی از مردم تاثیرگذار هستند، 
باید جریمه های سنگین تری دیده شود.  این ها  به  نسبت 
نگاهداری خاطرنشان کرد: این 3 رویکرد اصلاحی مهمی بود 
که مجلس انجام داد این لایحه به شورای نگهبان رفت، شورای 
نگهبان ایراداتی گرفت، بالاخره کمیسیون قضایی محوریت 
رسیدگی به لایحه را داشت و مرکز پژوهش ها هم به عنوان بازوی 
کارشناسی کمک کرد و در نهایت این رفت و برگشت بین کمیسیون 
قضایی با شورای نگهبان در حال انجام است تا ایرادات شورای 
نگهبان مرتفع شود و ببینیم چه می شود.  وی در خصوص کمک 
به ارائه گزارش کارشناسی شده از سوی مرکز پژوهش ها به مجلس 
در خصوص لایحه عفاف و حجاب گفت: طبق وظیفه قانونی 
ما  هر طرح و لایحه ای که از مجلس بیاید، مرکز پژوهش ها وظیفه 
قانونی دارد که نسبت به تهیه و ارائه گزارش کارشناسی اقدام کند.

رئیس جمهور  ملی:  آرمان     
گفت: از مجلس شورای اسلامی و 
مجمع تشخیص مصلحت نظام 
انتظار داریم با برگزاری جلسات 
فشرده، قانون بودجه را پیش از 
برسانند.  نتیجه  به  سال  پایان 
ابراهیم  »سید  حجت الاسلام 
رئیسی« رئیس جمهور کشورمان 
در  )یکشنبه(  دیروز ظهر  از  بعد 
به  اشاره  با  دولت  هیات  جلسه 
حلول ماه مبارک رمضان، ضمن 
آمادگی  به  همگانی  توصیه 
برای ورود به این ماه پر برکت و 
پایان  از فیوضات بی   بهره گیری 
آن و نیز با اشاره به فرارسیدن ایام 
تعطیلات نوروزی، به همه وزرا و 
بازار  تنظیم  با  مرتبط  مسئولان 
دستور داد، با تشدید نظارت ها 
هرگونه  از  لازم،  تدابیر  اتخاذ  و 
اجحاف در حق مردم جلوگیری 
همچنین  رئیس جمهور  کنند. 
بالابودن آمار تصادفات و تلفات 
گوار دانست و  جاده ای را تلخ و نا
از مسئولان وزارت راه و شهرسازی 
ایمنی  ارتقای  برای  خواست 
تردد تدابیر لازم را اتخاذ کنند، تا 
سفرهای نوروزی مردم با آسایش 
و ایمنی بیشتر انجام شود؛ وزرای 
صنعت، معدن و تجارت و میراث 
گردشگری نیز موظف  فرهنگی و 
و  رستوران ها  بر  نظارت  شدند 
کنند. رئیسی  هتل ها را مضاعف 
در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: از مجلس شورای اسلامی و 
مجمع تشخیص مصلحت نظام 
انتظار داریم با برگزاری جلسات 
فشرده، قانون بودجه را پیش از 
برسانند.  نتیجه  به  سال  پایان 
رئیس جمهور همچنین از گزارش 
وزیر نفت درباره انعقاد قرارداد 
پارس  میدان  در  فشارافزایی 
ایرانی  شرکت  چهار  با  جنوبی 
ح ملی  قدردانی کرد. قرارداد طر
پارس  میدان  در  »فشارافزایی 
جنوبی« امروز با چهار شرکت بزرگ 
ایرانی و با ارزش 20 میلیارد دلار 
اوجی«  و »جواد  امضا رسید  به 

وزیر نفت در گزارش خود با بیان 
سال   8 باید  اقدام  این  اینکه 
پیش و در زمان دولت قبل انجام 
می شد، گفت: کشورهای همسایه 
این اقدام را با کمک شرکت های 
خارجی انجام داده اند اما چهار 
شرکت بزرگ ایرانی طرف قرارداد 
اجرای این پروژه متعهد شده اند، 
از تمام ظرفیت های داخلی برای 
اجرای این قرارداد استفاده کنند. 
با اجرای این قرارداد 90 تریلیون 
میدان  این  از  گاز  مکعب  فوت 
برداشت می شود که می تواند نیاز 
تمام کارخانجات و صنایع کشور را 

تأمین کند.
  عموم جامعه به خاطر تربیت 
دینی خصلت ارزشمند کمک به 

دیگران را دارند
همچنین   جمهور  رئیس 
ملی  جشن  مراسم  در 
توانمندسازی100 هزار مددجوی 
خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته 
اظهار کرد: این ایام یادآور روزهایی 
امام  قلم  و  ذهن  به  که  است 
خمینی)ره( تشکیل کمیته امداد 
جاری شد و فرمان تشکیل کمیته 
در  شاید  کردند.  صادر  را  امداد 
سال ۵7 کمیته امداد جزو اولین 
که بر ذهن و قلم  نهادهایی بود 
امام جاری شد. کمیته امداد برکات 
به محرومان،  توجه  بسیاری در 
نیازمندان و مددجویان داشته 
است. حجت الاسلام والمسلمین 
سید ابراهیم رئیسی گفت: موضوع 

بسیار  بحث  مددرسانی  و  مدد 
مهمی است که نمی توان در این 
مختصر به آن پرداخت. در فرهنگ 
کارها  دینی ما مدد جزو بهترین 
شمرده شده است. بعد از انجام 
کاری در  جایگاه  واجبات، هیچ 
هرکسی  ندارد.  قرار  مددرسانی 
بتواند به دیگری مدد کند، جایگاه 
امام خمینی)ره(  ممتازی دارد. 
که می خواست انقلاب جهانی را 
مددجویان  یاد  اما  کند  هدایت 
رئیس جمهور  داشت.  دل  در  را 
کرد: تربیت ما دینی  خاطرنشان 
نشان  و  نام  بی  خیرین  و  است 
کار تبلیغاتی بسیار  زیادی بدون 
کار می کنند. این مربوط به افراد 
دارای مکنت نیست بلکه افرادی 
که شاید نیاز هم داشته باشند، 
سعی می کنند در سطح خود به 
کنند. در سفر  کمک  دیگران هم 
بلوچستان،  و  سیستان  به  اخیر 
گفتند  روستاها  در  زدگان  سیل 
تشکر  احمر  هلال  کمک های  از 
کمک ها   می کنیم ولی چون این 
بیش از نیاز ما بود و خانه های ما 
سالم است این کمک ها را به آن 
طرف مرز دادیم چون آن ها بیشتر 
نیازمند بودند. کسانی هستند در 
مرز زندگی می کنند و نیاز دارند ولی 
احساس کردند آن طرف مرزی ها 
این  دارند.  نیاز  کمک  به  بیشتر 
نگاه مربوط به همت بلند، ایثار 
و گذشت و توجه به دیگران برای 
دارد.  ارزش  خیلی  که  خداست 

این روحیه در مردم بوده و وجود 
داشته است. وی افزود: در مساله 
کرونا این خبر را شنیدید که در اروپا  
ولی  کردند  غارت  را  فروشگاه ها 
چنین خبری را در ایران نشنیدید 
کمک  انقلاب  رهبری  چون 
تمام  و  کردند  ح  مطر را  مومنانه 
مساجد و خانه ها به محلی برای 
کمک تبدیل شد. مردم به دیگران 
توجه دارند و دیگرخواهی درپرتو 
خداخواهی است و این نگاه خیلی 
ارزشمند است. چند وقت پیش 
که یک پارکبان  در اخبار دیدید 
گفت دو نفر را در کمیته امداد تحت 
پولداری  بحث  گرفتم.  پوشش 
خاطر  به  جامعه  عموم  و  نیست 
ارزشمند  خصلت  دینی  تربیت 
کمک به دیگران را دارند. رئیسی 
خاطرنشان کرد: کمیته امداد مورد 
اعتماد همه است و مردم روز به 
روز توجه بیشتری به کمیته امداد 
کمیته  داشته اند. محور فعالیت 
امداد، توانمندسازی و خودکفایی 
مددجویان است. در آستان قدس 
رضوی که خادم بودم، می دیدم 
خانواده هایی هستند که می گفتند 
کار  به  ما مشغول  فرزند  گر یک  ا
می شود.  حل  مشکلات  شود، 
اشتغال خیلی اهمیت دارد و افراد 
خود  بازوی  زور  با  می خواهند 
درآمد کسب کرده و محتاج دیگران 
نشوند. 7 هزار کارخانه و کارگاه به 
خط تولید آمده که موجب ایجاد 
اشتغال شده است. رئیس جمهور 
تصریح کرد: استعداد مددجویان 
باید شکوفا شود و این خودکفایی 
کمیته امداد است  که در برنامه 
خبر خیلی خوبی است. 100 هزار 
این  به  امداد  کمیته  مددجو 
استقلال  و  رسیده  توانمندی 
اقتصادی پیدا کردند و این جشن 
دارد و خبری ارزشمند و موجب 
شعف است. ما این مسیر را مسیر 
درستی می دانیم که کمیته امداد با 
تسهیلات به مددجویان کمک کند 
ولی در نهایت خود فرد دست به 

زانوی خود گرفته و بلند می شود.

رئیس جمهور:

 مجلس و مجمع، بودجه را به نتیجه برسانند
   عموم جامعه به خاطر تربیت دینی خصلت ارزشمند کمک به دیگران را دارند

 منتظر ابلاغ کلیات
بودجه هستیم

حاشیه  در  دولت  سخنگوی    
برای  دولت  فوق العاده  جلسه 
تسریع آماده سازی بودجه، اظهار 
کرد: امسال با توجه به اینکه قانون 
برنامه هفتم توسعه تصویب و ابلاغ 
می شد، دولت باید منتظر می ماند 
تا آن قانون ابلاغ شود و بعد برنامه 
بودجه سال 1403 را تهیه می کرد. 
علی بهادری جهرمی گفت: در تهیه 
برنامه هفتم مقداری تاخیر صورت 
هفتم  برنامه  قانون  هنوز  و  گرفت 
بنابراین  است  نشده  ابلاغ  نهایی 
دولت  برای تسریع در تهیه بودجه 
برای  مجلس  جلسات  با  همزمان 
بررسی برنامه هفتم، جلسات فوق 
العاده و سه نوبته برای تهیه بودجه 
برگزار کرد و به محض اینکه کلیات 
برنامه هفتم توسعه مشخص شد، 
تقدیم  را  بودجه  کلیات  دولت 
مجلس کرد و امیدوار بودیم بررسی 
فوری در مجلس صورت گیرد تا پیش 

از انتخابات کلیات نهایی شود . 

چرا اصولگرایان از مصالحه ملی استقبال نمی کنند؟

هراس از رای ندادن خاتمی

  تامین نیاز گاز
تمام صنایع کشور

 فتح دریا، برابر با قدرت
 برتری است

  وزیر نفت در گزارش خود درباره 
ح ملی »فشارافزایی در  قرارداد طر
میدان پارس جنوبی« با 4 شرکت 
بزرگ ایرانی که به ارزش 20 میلیارد 
دلار به امضا رسید، با بیان اینکه 
این اقدام باید 8 سال پیش و در 
می شد،  انجام  قبل  دولت  زمان 
اظهار داشت: کشورهای همسایه 
این اقدام را با کمک شرکت های 
 4 اما  داده اند،  انجام  خارجی 
شرکت بزرگ ایرانی طرف قرارداد 
اجرای این پروژه متعهد شده اند، 
از تمام ظرفیت های داخلی برای 
اجرای این قرارداد استفاده کنند. 
جواد اوجی گفت:  با اجرای این 
قرارداد، 90 تریلیون فوت مکعب 
گاز از این میدان برداشت می شود 
که می تواند نیاز تمام کارخانجات 
و صنایع کشور را تامین کند. وزیر 
نفت با بیان اینکه با اجرای این 
میعانات  بشکه  میلیارد   2 ح  طر
گازی نیز استحصال خواهد شد، 
افزود: با آغاز عملیات اجرایی این 
ح ده ها هزار فرصت شغلی هم  طر

ایجاد خواهد شد. 

 رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس با اشاره به 
سیاست های ابلاغی مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( در خصوص 
توسعه دریا محور گفت: باید همه 
ظرفیت ها برای توسعه دریا محور و 
توسعه سواحل مکران بسیج شوند. 
وحید جلال زاده اقدامات نیروی 
دریایی در توسعه سواحل مکران 
را  کشور  و توسعه قدرت دریایی 
بسیار مفید و موثر دانست و گفت: 
از  یکی  بین الملل  تجارت  کنترل 
اقدامات بسیار مهم نیروی دریایی 
ارتش است. وی بهره گیری از قدرت 
دریایی در جهت دیپلماسی را یکی 
کشور  مهم  ظرفیت های  از  دیگر 
دانست و اظهار داشت: در چند 
از  آمریکایی ها  وقتی  اخیر  سال 
قدرت خود علیه منافع ما استفاده 
نیروهای  بلافاصله  می کنند، 
دریایی کشور پاسخ آن را می دهند 
که این تاثیر بسیار زیادی در بین 

مردم منطقه و جهان دارد. 

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: نحوه  
مواجهه اصولگرایان با خاتمی قابل تامل 
است؛ آنها حتی از رای ندادن او هراس 
او  تخریب  در  مطالبی  روز  هر  و  دارند 
منتشر می کنند.  روزی  معاون رئیسی او 
یکسان  سلطنت طلبان  و  منافقین  با  را 
می کند و روز دیگر شریعتمداری اقدام او 
در رای ندادن را مطابق خواسته آمریکا 
توجهی  حتی  آنها  می نامد.  اسرائیل  و 
که خاتمی 8 سال رئیس جمهور  ندارند 
کشور به  بود. تخریب خاتمی در داخل 
بیگانگان این فرصت را می دهد که درباره 
مقامات ایران به اظهارنظرهای نامناسب 
بپردازند.  اخیرا هم سایت مشرق  نوشته 
که روزنامه »آرمان ملی« سعی دارد خاتمی 
کرده و رای  را در جبهه اصلاحات حفظ 
ندادن او را پیامی برای انتخابات سال 
1404 بخواند و این بخش از گزارش را منتشر 
کرده است: »خاتمی بر عهد خود عمل 
می کند اما عنصر زمان مواد و استلزامات 
مادی و معنوی این حرکت تشخیص مکان 
و جامعه هدف، زبان و ادبیات جدید را 
می طلبد که او و همفکرانش را بتواند در این 
مسیر با وجود فشارهای داخلی، منطقه ای 
گون به عنوان  و بین المللی در لایه های گونا
او این عناصر  گر  ا افراد موثر قرار دهد. 
چهارگانه؛ زمان، مواد، مکان و ادبیات 
موضوع را نداشته باشد و مهم تر از این 
بعد از این اقدام دامنه تحرکات خود را 
خاتمی  نمی تواند  دیگر  ندهد؛  افزایش 
اثرگذار بر عرصه تاریخ فعلی و ماندگار در 
می تواند  که  بیشتری  منزلت  چارچوب 
برای خود مهیا کند، بماند.« مشرق نیوز 
رسانه های  که  است  نوشته  همچنین 
استقبال  به  ضدانقلاب  و  اصلاح طلب 
تحرکات اخیر سید محمد خاتمی رفته و 
که  از قول لیدر هسته سخت اصلاحات 
دوازدهمین  انتخابات  در  نشد  حاضر 
دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین 
دوره مجلس خبرگان رأی بدهد نوشته اند 
گاهانه و صادقانه  که آ گفته است  که او 

نگفته  دروغ  هیچ کس  به  تا  ندادم  رأی 
باشم و رأی ندادن را در شرایط کنونی وجه 
رأی دادن در وضعیت حتی  از  دیگری 
نسبتاً مطلوب انتخابات می دانم! محمد 
خاتمی در جدیدترین اظهارات خود ضمن 
تلاش برای توجیه رأی ندادن خود در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی بخشی 
اصلاح طلبان  ترسیمی  راهبردهای  از 
ساختاری برای اجتماعی سازی و معنادهی 
را آشکار ساخت. وی همچنین در بیان 
راهکارهای خود برای آنچه حل بحران ها 
کید می کند که مطلوب ترین راه  خوانده تأ
برای رهایی از این وضع یک مصالحه ملی 
است که در سایه آن اولاً جامعه نشاط خود 
را بازیابد و زمینه مشارکت فعال مردم را 
فراهم آورد.  این سایت دیروز هم نوشت: 
»رسانه های اصلاح طلب و ضدانقلاب به 
استقبال تحرکات اخیر محمد خاتمی رفته 
و از قول لیدر هسته سخت اصلاحات که 
حاضر نشد در انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رأی بدهد نوشته اند که 
گاهانه و صادقانه رأی  او گفته است که آ
ندادم تا به هیچ کس دروغ نگفته باشم و 
رأی ندادن را در شرایط نامطلوب کنونی 
وجه دیگری از رأی دادن در وضعیت حتی 
نسبتاً مطلوب انتخابات می دانم! محمد 
خاتمی در جدیدترین اظهارات خود ضمن 
تلاش برای توجیه رأی ندادن خود در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی بخشی 
اصلاح طلبان  ترسیمی  راهبردهای  از 
ساختاری برای اجتماعی سازی و معنادهی 
را آشکار ساخت. وی همچنین در بیان 
راهکارهای خود برای آنچه حل بحران ها 
کید می کند که مطلوب ترین راه  خوانده تأ
برای رهایی از این وضع یک مصالحه ملی 
است که در سایه آن اولاً جامعه نشاط خود 
را بازیابد و زمینه مشارکت فعال مردم را 

فراهم آورد.«  
 هراس از مصالحه ملی

طبیعی است که برخی از اصولگرایان با 

مصالحه ملی رابطه خوبی نداشته باشند 
آن،  که می دانند در صورت تحقق  چرا 
جایگاهی در قدرت نخواهند داشت و باید 
به دنبال افزایش شایستگی خود باشند. 
از سوی دیگر با حضور سلایق مختلف در 
انتخابات است که اصولگرایان راه سختی 
خواهند داشت و مانند مجلس دوازدهم 
نمی توانند با رای حداقلی به بهارستان 

بروند.
 تحریف برای تخریب

برخی سایت های اصولگرا برای تخریب 
خاتمی از تحریف اظهارات اصولگرایان 
ابایی ندارند چنانکه احمد توکلی نماینده 
سابق مجلس چندی پیش گفته بود: »در 
اشاره به انتخابات و تز اصلاح طلبان برای 
تحریم آن گفته است: از جوانی پرسیدم 
گفت در انتخابات شرکت نمی کنم گفتم 
پدرت مریض شود، کجا می بری؟ گورستان 
است.  بهتر  بیمارستان  بیمارستان!  یا 
بنابراین نباید رها کرد. استدلال دکتر توکلی 
در لزوم حضور در انتخابات در هر شرایطی؛ 
چپ های  که  است  الغزلی  بیت  همان 
گذشته  ۵ سال  تمام طول  در  تحریمی 
اجازه نداده اند در گوش فریب خوردگان 
ل  استدلا اقتفای  در  کند.  پیدا  ک  پژوا
که تکلیف شرکت  دکتر توکلی باید افزود 
در انتخابات در هیچ حالتی از شهروندان 
یک جامعه ساقط نمی شود و یک شهروند 
ولو حتی در حالتی که هیچ نامزدی هم در 
انتخابات ندارد اما باید رأی بدهد و »نامزد 
نزدیک« را انتخاب کند. نظیر رفتاری که 
اصلاح طلبان در انتخابات سال 92 انجام 
دادند و از شیخ حسن روحانی حمایت 
کردند. رفتاری صحیح که البته به دلیل 
در دستور کار قرار گرفتن تحریم انتخابات 
و »اعلام علنی خیانت« در 3 انتخابات 
تکرار نشده است!  آنان  از جانب  اخیر 
که  است  حالی  در  توکلی  صحبت های 
محمد خاتمی، لیدر اصلاح طلبان اخیرا 
بصورت رسمی اعلام کرد که در انتخابات 

شرکت نکرده است.«


